
 
 

Přerušení nahlížení 

 
 
Vzhledem k nově zjištěným skutečnostem týkajících se dozorčí rady jako celku a jeho 
jednotlivých členů na dalším jednání dne 27.7.2012 bylo konstatováno: 
 
- dozorčí radě v souladu s § 197 obchodního zákoníku pětkrát bylo ve dnech 20.4.2012, 

25.5.2012, 5.6.2012, 11.6.2012 a 22.6.2012 umožněna kontrolní činnost, 
 
- přes četné výzvy, které jsou opakovaně součástí zápisu z kontrol DR nesplnila nic 

z požadavků likvidátora, 
 
- 5.6.2012 a 11.6.2012 zaslal likvidátor DR urgentní žádosti o poskytnutí součinnosti podle    

§ 71 odst. 8 zákona 513/1991 Sb., kterým DR nevyhověla, 
 
- DR dopisem z 5.6.2012 potvrdila  postoj k legalizaci vyvedení majetku z HPH na tzv. trusty, 
   který je v rozporu se zákonnými postupy likvidace a zakládá možný protiprávní charakter 

jednání členů dozorčí rady,  
 
- Usnesením Odboru boje proti korupci Prezidia Policejního sboru Ministerstva vnitra SR byl 

likvidátor seznámen se závěry s dostatečně zjištěnými a prokázanými skutky započatého 
trestního stíhání Ing. Tomáše Ševčíka, který je novým členem DR HPH.  

 
S cílem ochrany dosažených výsledků a zabránění jejich narušování z jedné strany a z druhé 
strany prověření příslušnými orgány  odpovědnosti, vůči osobám mařícím návrat majetku do 
HPH se likvidátor  rozhodl  p ř e r u š i t  do ukončení trestního řízení nahlížení DR do 
dokladů a záznamů HPH. 

 


